INDICAÇÃO Nº 175/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao sr. Prefeito, que seja estudada a viabilidade de instalação de um

semáforo na Avenida Sampaio Vidal, na esquina com a Rua Vereador Geraldo Carneiro.

JUSTIFICATIVA

                    O fluxo de veículos nesse cruzamento tem aumentado consideravelmente,

resultando em constantes batidas envolvendo carros e motos. A implantação de um semáforo

no local contribuirá para a organização do trânsito, aumentando a segurança de motoristas,

motociclistas e pedestres, e prevenindo acidentes mais graves.

                   SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2025

                   A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente